
TOÑO 5535685070
13.64 kW 14 de Enero de 2026

1D 535220400388

3,072 kWh prom. $ 7,126

22 3,151 kWh $54

99.24 % BIMESTRE $ 7,072

$42,756.00 MXN $653.00 MXN $42,103.00 MXN

620 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 14 de Enero de 2026 29 de Enero de 2026

# 20260001

TOÑO  
5535685070

22 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

ESTRUCTURA DE ALUMINIO

Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 187,000.00

TOTAL (MXN) $ 187,000.00

669 123 11 12 eltaphia@gmail.com solartechmazatlan.com



1 $ 42,756.00 $ 653.00 $ 0.00 $ 42,103.00 $ 42,103.00 $ -144,897.00

2 $ 44,038.68 $ 672.59 $ 0.00 $ 43,366.09 $ 43,366.09 $ -101,530.91

3 $ 45,359.84 $ 692.77 $ 0.00 $ 44,667.07 $ 44,667.07 $ -56,863.84

4 $ 46,720.64 $ 713.55 $ 0.00 $ 46,007.08 $ 46,007.08 $ -10,856.75

5 $ 48,122.25 $ 734.96 $ 0.00 $ 47,387.30 $ 47,387.30 $ 36,530.55

6 $ 49,565.92 $ 757.01 $ 0.00 $ 48,808.92 $ 48,808.92 $ 85,339.46

7 $ 51,052.90 $ 779.72 $ 0.00 $ 50,273.18 $ 50,273.18 $ 135,612.65

8 $ 52,584.49 $ 803.11 $ 0.00 $ 51,781.38 $ 51,781.38 $ 187,394.02

9 $ 54,162.02 $ 827.20 $ 0.00 $ 53,334.82 $ 53,334.82 $ 240,728.85

10 $ 55,786.88 $ 852.02 $ 0.00 $ 54,934.87 $ 54,934.87 $ 295,663.71

11 $ 57,460.49 $ 877.58 $ 0.00 $ 56,582.91 $ 56,582.91 $ 352,246.62

12 $ 59,184.30 $ 903.90 $ 0.00 $ 58,280.40 $ 58,280.40 $ 410,527.02

13 $ 60,959.83 $ 931.02 $ 0.00 $ 60,028.81 $ 60,028.81 $ 470,555.83

14 $ 62,788.63 $ 958.95 $ 0.00 $ 61,829.67 $ 61,829.67 $ 532,385.51

15 $ 64,672.29 $ 987.72 $ 0.00 $ 63,684.57 $ 63,684.57 $ 596,070.07

16 $ 66,612.45 $ 1,017.35 $ 0.00 $ 65,595.10 $ 65,595.10 $ 661,665.17

17 $ 68,610.83 $ 1,047.87 $ 0.00 $ 67,562.96 $ 67,562.96 $ 729,228.13

18 $ 70,669.15 $ 1,079.31 $ 0.00 $ 69,589.84 $ 69,589.84 $ 798,817.97

19 $ 72,789.23 $ 1,111.69 $ 0.00 $ 71,677.54 $ 71,677.54 $ 870,495.51

20 $ 74,972.90 $ 1,145.04 $ 0.00 $ 73,827.87 $ 73,827.87 $ 944,323.38

21 $ 77,222.09 $ 1,179.39 $ 0.00 $ 76,042.70 $ 76,042.70 $ 1,020,366.08

22 $ 79,538.75 $ 1,214.77 $ 0.00 $ 78,323.98 $ 78,323.98 $ 1,098,690.06

23 $ 81,924.92 $ 1,251.22 $ 0.00 $ 80,673.70 $ 80,673.70 $ 1,179,363.76

24 $ 84,382.66 $ 1,288.75 $ 0.00 $ 83,093.91 $ 83,093.91 $ 1,262,457.68

25 $ 86,914.14 $ 1,327.41 $ 0.00 $ 85,586.73 $ 85,586.73 $ 1,348,044.41
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Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 3,195.1 2,572.6 2,896.1 3,672.1 4,513.1 4,303.6

Consumo actual 3,511.0 1,988.0 1,664.0 2,524.0 4,283.0 4,459.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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